1007/2023-7994(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТОЯННОЕ СУДЕБНОЕ ПРИСУТСТВИЕ АРБИТРАЖНОГО СУДА

ПЕРМСКОГО КРАЯ в г. КУДЫМКАРЕ
ул. Лихачева, дом 45, г. Кудымкар, Пермский край, 619000, www.perm.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Кудымкар

13 ноября 2023 года                                   Дело № А50П-195/2023

Арбитражный суд Пермского края в составе судьи Данилова Андрея

Анатольевича,

при ведении протокола судебного заседания секретарём судебного заседания

Борейковой Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в рамках дела по заявлению

гражданина Лиховских Юлии Александровны (предыдущая фамилия – Го-

мукина, адрес регистрации: ул. Заречная, 45, с. Карагай, Карагайский район,

Пермский край, 617210, дата рождения – 15 октября 1985 г., место рождения

– г. Пермь, ИНН 590418458090, СНИЛС 065-744-658 96) о признании его

несостоятельным (банкротом)

вопрос об утверждении финансового управляющего должника

при участии в судебном заседании:

должник: не явился

от кредиторов: представители не явились

(лица, участвующие в деле, извещены о времени и месте судебного разбира-

тельства надлежащим образом, в том числе публично, путём размещения ин-

формации о времени и месте судебного заседания на сайте Арбитражного су-

да Пермского края)

УСТАНОВИЛ:

Лиховских Юлия Александровна 10 марта 2023 г. обратился в Арбит-

ражный суд Пермского края с заявлением от 09 марта 2023 г. без номера о

признании его несостоятельным (банкротом).

Решением арбитражного суда от 31 мая 2023 г. гражданин Лихов-

ских Ю.А. признан несостоятельным (банкротом), в отношении него введена

процедура реализации имущества, финансовым управляющим утверждён

Стоян Роман Сергеевич, член ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий».

Определением арбитражного суда от 24 октября 2023 г. арбитражный

управляющий Стоян Р.С. отстранён от исполнения обязанностей финансово-

А50П-195/2023

2

го управляющего должника Лиховских Ю.А., судебное заседание по рас-

смотрению вопроса об утверждении нового финансового управляющего

должника назначено на 13 ноября 2023 г., кредиторам предложено провести

собрание кредиторов должника, определив на нем саморегулируемую орга-

низацию, из членов которой будет выбран финансовый управляющий, или

кандидатуру финансового управляющего, а также представить указанный

протокол собрания кредиторов в соответствующую саморегулируемую орга-

низацию, также ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» предложено представить в арбитражный суд кан-

дидатуру финансового управляющего должника.

Должник, представители кредиторов и иных лиц, участвующих в деле,

в арбитражный суд не явились. Доказательства принятия собранием кредито-

ров решения о выборе  саморегулируемой организации, из членов которой

будет выбран финансовый управляющий, или о выборе  кандидатуры финан-

сового управляющего в арбитражный суд не представлено.

Арбитражный суд на основании ст.ст. 123, 156 Арбитражного процес-

суального кодекса Российской Федерации считает возможным рассмотреть

вопрос об утверждении финансового управляющего должника в отсутствие

представителей лиц, участвующих в деле.

Изучив материалы дела, арбитражный суд приходит к следующему.

В соответствии с абз. 1 п. 12 ст. 213.9 Федерального закона от 26 ок-

тября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)») финансовый управляющий может быть

освобождён или отстранён арбитражным судом от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве гражданина в случаях и в порядке,

которые предусмотрены ст. 83 настоящего Федерального закона в отношении

административного управляющего.

Согласно абз. 2 п. 12 ст. 213.9 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»

в случае освобождения или отстранения финансового управляющего арбит-

ражный суд утверждает нового финансового управляющего в порядке, уста-

новленном настоящей статьёй.

В силу п. 6 ст. 45 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в случае,

если арбитражный управляющий освобождён или отстранён арбитражным

судом от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкрот-

стве и решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной само-

регулируемой организации арбитражных управляющих не представлено со-

бранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты осво-

бождения или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая

организация, членом которой являлся такой арбитражный управляющий,

представляет в арбитражный суд в порядке, установленном настоящей стать-

ёй, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о

банкротстве.

В материалах дела отсутствуют доказательства принятия собранием

кредиторов должника решения о выборе иной кандидатуры финансового

управляющего либо иной саморегулируемой организации арбитражных

А50П-195/2023

3

управляющих для представления кандидатуры финансового управляющего

должника.

При этом ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий», членом которой являлся отстранённый арбит-

ражный управляющий Стоян Р.С., представила в арбитражный суд кандида-

туру арбитражного управляющего Сергиенко Светланы Данисовны для

утверждения судом в качестве финансового управляющего должника с ин-

формацией о соответствии названной кандидатуры требованиям ст.ст. 20 и

20.2 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

В данном случае на основании п. 6 ст. 45 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» подлежит рассмотрению кандидатура, представленная ассо-

циацией «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Мер-

курий».

Принимая во внимание изложенное, учитывая, что представленная ас-

социацией «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» кандидатура Сергиенко С.Д. соответствует требованиям ст.ст.

20 и 20.2 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд считает

необходимым утвердить арбитражного управляющего Сергиенко С.Д. фи-

нансовым управляющим должника.

Руководствуясь ст.ст. 184-188, 223 Арбитражного процессуального ко-

декса Российской Федерации, ст.ст. 20, 45, 213.9 Федерального закона от

26 октября 2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбит-

ражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить финансовым управляющим для участия в процедуре реали-

зации имущества Лиховских Юлии Александровны (предыдущая фамилия –

Гомукина, адрес регистрации: ул. Заречная, 45, с. Карагай, Карагайский рай-

он, Пермский край, 617210, дата рождения – 15 октября 1985 г., место рож-

дения – г. Пермь, ИНН 590418458090, СНИЛС 065-744-658 96) арбитражного

управляющего Сергиенко Светлану Данисовну (ИНН 744201856386, реги-

страционный номер в сводном государственном реестре арбитражных управ-

ляющих – 22154, адрес для направления почтовой корреспонденции: 454128,

Челябинская область, г. Челябинск, пр. Победы, д. 319а, а/я 10766), члена ас-

социации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий».

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть об-

жаловано в порядке апелляционного производства в Семнадцатый арбитраж-

ный апелляционный суд в течение десяти дней с даты вынесения определе-

ния через постоянное судебное присутствие Арбитражного суда Пермского

края в г. Кудымкаре.

          Судья                                               А.А. Данилов Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 21.02.2023 0:49:00
Кому выдана Данилов Андрей Анатольевич